R E Q U E R I M E N T O  Nº. 790

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que em várias ruas da Vila São Luiz, o asfalto está se deteriorando, trazendo inúmeros transtornos aos motoristas que nelas trafegam, sobretudo em dias de chuvas;

CONSIDERANDO que em visita ao referido bairro, a grande maioria dos moradores solicitaram o recapeamento asfáltico de diversas ruas, principalmente as Ruas Rodolfo Devidé, Franscisco José Soares, Maria Perini,  Capitão Ariovaldo Corrêa Pinto e a Rua Joaquim Marins;

                                         REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de efetuar o recapeamento asfáltico das ruas supracitadas da Vila São Luiz, atendendo assim aos anseios de todos aqueles que as utilizam diariamente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de agosto de 2009.

	Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB

	Vereador Autor ABELARDO

PV

wlf

wlf